

*ESAMINATI DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE I RISULTATI DEL PRIMO SEMESTRE 2007*

## GRUPPO ITALMOBILIARE

- **UTILE NETTO TOTALE: 367 MILIONI DI EURO (-8,2%)**
- **UTILE NETTO DI GRUPPO: 131,1 MILIONI (-10,5%)**
- **INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO: 1.985,9 MILIONI (1.857,3 MILIONI AL 31 DICEMBRE 2006)**
- **PATRIMONIO NETTO: 6.569 MILIONI (6.407,9 MILIONI AL 31 DICEMBRE 2006)**

## ITALMOBILIARE SPA

- **UTILE NETTO: 82,3 MILIONI RAFFRONTABILI CON I 69,4 MILIONI CORRISPONDENTI AL RISULTATO 2006 (168,3 MILIONI) AL NETTO DI 98,9 MILIONI DI PLUSVALENZE INTERCOMPANY**

*Milano, 10 agosto 2007 – Il Consiglio di Amministrazione di Italmobiliare S.p.A., presieduto da Giampiero Pesenti, ha preso oggi in esame e approvato la relazione semestrale consolidata del Gruppo al 30 giugno scorso.*

*La prima metà dell'esercizio in corso è stata caratterizzata, fra le partecipazioni industriali, da un incremento dei ricavi sia nel settore dei materiali da costruzione (in cui a un primo trimestre particolarmente positivo si è contrapposto un secondo trimestre in rallentamento) sia in quello dell'imballaggio alimentare e isolamento termico. I risultati operativi delle partecipazioni industriali hanno però subito una flessione a seguito del perdurare dell'incremento dei costi, in particolare energetici, logistici e delle materie prime. Il settore bancario, nei primi sei mesi dell'anno, ha registrato un incremento degli utili, mentre sull'indebolimento dei risultati del settore finanziario hanno influito il venire meno della plusvalenza sulla cessione di azioni Gemina e il minor contributo delle società collegate.*

*In questo contesto il bilancio del Gruppo evidenzia nel semestre un utile netto consolidato di 367 milioni di euro (400 milioni nel primo semestre 2006), a fronte di ricavi in crescita a 3.283 milioni (3.087,6 milioni). Dopo avere effettuato investimenti per 414,8 milioni, l'indebitamento finanziario netto a fine giugno era pari a 1.985,9 milioni (1.857,3 milioni al 31 dicembre 2006), mentre il patrimonio netto ha raggiunto i 6.569 milioni dai 6.407,9 di fine 2006. La posizione finanziaria netta di Italmobiliare S.p.A. e delle società finanziarie interamente controllate evidenziava al 30 giugno scorso un saldo positivo per 377,6 milioni (383,9 a fine 2006).*

*La Capogruppo Italmobiliare S.p.A. ha registrato nel primo semestre 2007 un utile netto di 82,3 milioni rispetto ai 168,3 milioni al 30 giugno 2006, a cui aveva significativamente contribuito una plusvalenza netta di 98,9 milioni legata alla cessione di partecipazioni alla controllata Franco Tosi nell'ambito di un'operazione intercompany. Al netto di questo effetto l'utile del primo semestre 2006 sarebbe stato di 69,4 milioni e il raffronto con l'utile del primo semestre 2007 evidenzierebbe un incremento del 18,6%.*

Per l'intero esercizio 2007, i risultati conseguiti nel primo semestre 2007 e le previsioni sugli andamenti dei settori e dei mercati in cui opera il Gruppo, rendono difficile, salvo fatti ad oggi non prevedibili, il conseguimento dei risultati record del 2006, che avevano beneficiato di condizioni particolarmente favorevoli e di contributi positivi non ripetibili. D'altro canto, però, per quanto riguarda la Capogruppo Italmobiliare S.p.A., si può confermare che l'utile netto è atteso in crescita rispetto al dato del 2006, al netto delle plusvalenze realizzate con le cessioni intragruppo alla controllata Franco Tosi.

**IL GRUPPO** – Nel **secondo trimestre** del 2007 i ricavi del Gruppo sono stati pari a 1.781,2 milioni (+3,5% sul secondo trimestre 2006). L'incremento dei ricavi non è stato però sufficiente ad assorbire completamente l'aumento dei costi operativi e ciò ha determinato una contrazione dei risultati: il margine operativo lordo corrente pari a 476,1 milioni si è ridotto del 4,6%, il risultato operativo è stato di 370,4 milioni (-7,6%) e l'utile netto di 260,4 milioni (-9,3%).

Nel **primo semestre** del 2007, i **ricavi** consolidati del Gruppo Italmobiliare sono cresciuti del 6,3% a 3.283 milioni, a cui hanno contribuito l'evoluzione positiva dell'attività per il 5,2%, le variazioni intervenute nell'area di consolidamento per il 2,7% e l'effetto negativo legato alle variazioni dei tassi di cambio per l'1,6%.

Il **margine operativo lordo corrente** pari a 774,1 milioni ha evidenziato una diminuzione del 2,2% rispetto al primo semestre 2006. Alla variazione hanno contribuito positivamente il settore imballaggio e isolamento e il settore bancario, mentre hanno registrato una flessione il settore materiali da costruzione e quello finanziario. Dopo **ammortamenti** in crescita da 208,8 milioni a 225 milioni, il **risultato operativo** è stato di 558,4 milioni, in calo del 5,8%.

I risultati gestionali per area geografica hanno messo in evidenza una crescita significativa in Asia e un incremento negli Altri Paesi europei; i Paesi dell'Unione Europea nel complesso e l'Africa hanno segnato una leggera diminuzione che è invece risultata più marcata nel Nord America. In termini assoluti i Paesi dell'Unione europea hanno apportato il maggior contributo sia a livello di ricavi che di risultato operativo. Particolarmente positivo è stato l'andamento del settore Trading.

#### Ricavi e risultati operativi per area geografica

(milioni di euro)	Ricavi		MOL corrente		MOL		Risultato operativo	
	1° sem. 2007	Var.% vs 1° sem. 2006	1° sem. 2007	Var.% vs 1° sem. 2006	1° sem. 2007	Var.% vs 1° sem. 2006	1° sem. 2007	Var.% vs 1° sem. 2006
Unione europea	2.202,9	6,9	452,3	(0,9)	460,6	(1,5)	334,0	(5,7)
Altri Paesi europei	162,9	16,1	32,0	(0,3)	32,4	0,9	23,9	3,5
Nord America	286,5	(11,5)	51,3	(29,8)	51,1	(30,0)	28,0	(43,3)
Asia	213,4	30,1	63,4	38,6	63,2	38,6	43,9	43,7
Africa	402,1	9,5	171,2	(1,6)	171,6	(1,3)	125,7	(1,8)
Trading	180,3	7,6	11,0	13,6	12,2	27,0	11,4	29,4
Eliminazioni tra aree	(165,1)	21,2	(7,1)	n.s.	(7,2)	n.s.	(8,5)	n.s.
<b>Totale</b>	<b>3.283,0</b>	<b>6,3</b>	<b>774,1</b>	<b>(2,2)</b>	<b>783,9</b>	<b>(2,2)</b>	<b>558,4</b>	<b>(5,8)</b>

n.s. non significativo

Dopo **oneri finanziari netti** pari a 59,2 milioni (57,3 milioni) e **imposte** per 137,1 milioni (143,6 milioni), l'**utile netto consolidato** del periodo è stato di 367 milioni (-8,2% rispetto ai risultati record del 2006) mentre l'**utile netto attribuibile al Gruppo** è stato di 131,1 milioni (-10,5%)

Al 30 giugno scorso, l'**indebitamento finanziario netto** ammontava a 1.985,9 milioni, con un aumento di 128,6 milioni rispetto alla situazione al 31 dicembre 2006. Questo incremento è stato principalmente determinato dai nuovi **investimenti**, finanziari e industriali, per 414,8 milioni realizzati nel periodo e da dividendi distribuiti (192,3 milioni), in buona parte compensati dai flussi dell'attività operativa (425 milioni).

Alla fine del primo semestre, il **patrimonio netto totale** è cresciuto a 6.569 milioni (+161,1 milioni rispetto al 31 dicembre 2006). Il gearing (indebitamento finanziario netto/patrimonio netto) a fine del primo semestre è leggermente aumentato al 30,23% rispetto al 28,98% di fine 2006.

**Andamento dei principali settori di attività** – Il settore **materiali da costruzione**, in cui opera il gruppo *Italcementi*, ha registrato nel primo semestre 2007 una sostanziale stabilità dei volumi di vendita nel cemento e inerti e un leggero incremento nel calcestruzzo rispetto alla prima parte del 2006, dopo che a un primo trimestre particolarmente brillante ha fatto seguito un secondo trimestre in complessiva flessione per effetto anche di andamenti meteorologici penalizzanti in alcune regioni. Sui ricavi, pari a 3.073,1 milioni (+5,6%), ha positivamente influito la componente prezzi, che non ha tuttavia compensato l'ulteriore appesantimento dei costi operativi. Come conseguenza il margine operativo lordo corrente di 720,0 milioni ha registrato una leggera flessione (-1,7%), mentre il risultato operativo di 508,1 milioni ha subito un calo più accentuato (-5,1%) anche per effetto di maggiori ammortamenti. Questi andamenti si sono riflessi sulla riduzione del 7,6% dell'utile netto di periodo attestatosi a 313,7 milioni.

Nel settore **imballaggio alimentare e isolamento termico** il semestre del gruppo *Sirap Gema* ha fatto registrare un incremento dei ricavi del 39,4%, per il 25,7% dovuto alla variazione dell'area di consolidamento (acquisizione del gruppo Amprica) e per il resto ai maggiori volumi di vendita dell'isolamento termico e dell'imballaggio alimentare in Italia e nell'Europa dell'Est. Il margine operativo lordo (+18,7% a 14,7 milioni) risulta in crescita più limitata per il forte aumento dei costi di materie prime, energia e trasporti, mentre il risultato operativo è stato di 8,9 milioni (+1,9%) dopo ammortamenti per 5,8 milioni, più che raddoppiati rispetto al primo semestre 2006. L'utile netto del periodo, pari a 1,9 milioni, ha registrato una contrazione rispetto ai 3,8 milioni del primo semestre 2006, penalizzato da maggiori oneri finanziari (legati all'operazione Amprica) e da una componente fiscale sfavorevole.

Il settore **finanziario**, che include la capogruppo *Italmobiliare S.p.A.* e le società finanziarie integralmente possedute (principalmente *Franco Tosi srl*, *Italmobiliare International Finance Limited*, *Société de Participation Financière Italmobiliare S.A.* e *Fincomind A.G.*), ha registrato un utile netto di 91,7 milioni (-7,3%). Il calo del risultato, a causa del venir meno della plusvalenza dalla cessione di azioni Gemina (7,9 milioni) e del minor contributo delle società collegate (4,2 milioni), è stato contenuto grazie a maggiori dividendi incassati, a più elevati proventi dalla gestione della liquidità (al netto degli oneri da indebitamento) e a una componente fiscale più favorevole. La posizione finanziaria netta del settore finanziario evidenziava alla fine del primo semestre un saldo positivo per 377,6 milioni (383,9 al 31 dicembre 2006).

Il settore **bancario** (che comprende *Finter Bank Zürich* e *Crédit Mobilier de Monaco*) ha realizzato un utile netto di 5,6 milioni (+17,4% rispetto ai 4,7 milioni dello stesso periodo 2006). Al miglioramento ha contribuito essenzialmente la positiva performance di *Finter Bank Zürich* il cui risultato, in valuta locale, ha registrato un incremento del 21,8%

**LA CAPOGRUPPO** – La Capogruppo Italmobiliare S.p.A. ha registrato nel primo semestre 2007 un utile netto di 82,3 milioni rispetto ai 168,3 milioni al 30 giugno 2006, a cui aveva significativamente contribuito una plusvalenza netta di 98,9 milioni legata alla cessione di partecipazioni alla controllata Franco Tosi nell’ambito di un’operazione intercompany. Al netto di questo effetto l’utile del primo semestre 2006 sarebbe stato di 69,4 milioni e il raffronto con l’utile del primo semestre 2007 evidenzerebbe un incremento del 18,6%.

Anche sui **ricavi**, pari a 93 milioni (194,4 milioni nel primo semestre 2006), ha inciso il venire meno delle plusvalenze dell’operazione Franco Tosi. D’altro canto sono cresciuti gli apporti da dividendi (da 73,4 milioni a 84,1 milioni), gli interessi attivi e altri proventi finanziari, saliti da 1 milione a 6,3 milioni, in parte compensati da maggiori interessi passivi e oneri finanziari, cresciuti da 6,4 milioni a 10,4 milioni.

**LE PREVISIONI** – I risultati conseguiti nel primo semestre 2007, gli andamenti dei singoli mercati in cui opera il Gruppo e le previsioni espresse per i singoli settori rendono difficile, salvo fatti ad oggi non prevedibili, il conseguimento dei risultati record del 2006, che avevano beneficiato di condizioni particolarmente favorevoli e di contributi positivi non ripetibili. D’altro canto, però, per quanto riguarda la Capogruppo Italmobiliare S.p.A., si può confermare che l’utile netto, sulla base delle informazioni disponibili e fatti salvi eventi non prevedibili, è atteso in crescita rispetto al dato del 2006, al netto delle plusvalenze realizzate con le cessioni intragruppo alla controllata Franco Tosi.

**EMISSIONI OBBLIGAZIONARIE ED EMISSIONI IN SCADENZA** – Nel periodo in esame non si segnalano nuove emissioni obbligazionarie e nei 18 mesi successivi alla chiusura del semestre emissioni in scadenza ad eccezione di quanto illustrato dalla controllata Italcementi S.p.A. nel comunicato dello scorso 3 agosto.

*Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Italmobiliare S.p.A., Dott. Angelo Maria Triulzi, attesta – ai sensi dell’art. 154-bis, comma 2 del Testo Unico della Finanza (D. Lgs. 58/1998) – che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.*

**ITALMOBILIARE SU INTERNET: <http://www.italmobiliare.it>**

In allegato i dati di conto economico e stato patrimoniale in corso di revisione da parte della società di revisione

<b>Gruppo Italmobiliare</b>					
<b>Conto Economico</b> (migliaia di euro)	<b>1° sem. 2007</b>	<b>%</b>	<b>1° sem. 2006</b>	<b>%</b>	<b>Var.</b> <b>%</b>
<b>Ricavi</b>	<b>3.283.028</b>	<b>100,0</b>	<b>3.087.577</b>	<b>100,0</b>	<b>6,3</b>
Altri ricavi e proventi	48.196		37.312		
Variazione rimanenze	8.781		(24.727)		
Lavori interni	9.360		11.194		
Costi per materie prime e accessori	(1.177.539)		(1.065.998)		
Costi per servizi	(768.015)		(673.278)		
Costi per il personale	(520.920)		(482.988)		
Oneri e proventi operativi diversi	(108.819)		(97.730)		
<b>Margine Operativo Lordo corrente</b>	<b>774.072</b>	<b>23,6</b>	<b>791.362</b>	<b>25,6</b>	<b>(2,2)</b>
Plusvalenze nette da cessione immobilizzazioni	6.740		7.590		
Costi personale non ricorrenti per riorganizzazioni					
Altri proventi e oneri non ricorrenti	3.042		2.920		
<b>Margine Operativo Lordo</b>	<b>783.854</b>	<b>23,9</b>	<b>801.872</b>	<b>26,0</b>	<b>(2,2)</b>
Ammortamenti	(225.037)		(208.792)		
Rettifiche di valore su immobilizzazioni	(466)		(124)		
<b>Risultato Operativo</b>	<b>558.351</b>	<b>17,0</b>	<b>592.956</b>	<b>19,2</b>	<b>(5,8)</b>
Proventi finanziari	23.376		21.350		
Oneri finanziari	(82.393)		(73.765)		
Differenze cambio e derivati netti	(207)		(4.832)		
Risultato società valutate a patrimonio netto	4.979		7.899		
<b>Risultato ante imposte</b>	<b>504.106</b>	<b>15,4</b>	<b>543.608</b>	<b>17,6</b>	<b>(7,3)</b>
Imposte del periodo	(137.108)		(143.616)		
Proventi e oneri da operazioni discontinue					
<b>Risultato del periodo</b>	<b>366.998</b>	<b>11,2</b>	<b>399.992</b>	<b>13,0</b>	<b>(8,2)</b>
Attribuibile a:					
<b>Gruppo</b>	131.093	4,0	146.441	4,8	<b>(10,5)</b>
<b>Terzi</b>	235.905	7,2	253.551	8,2	<b>(7,0)</b>
Utile per azione					
- Base					
azioni ordinarie	3,468 €		3,879 €		
azioni risparmio	3,507 €		3,918 €		
- Diluito					
azioni ordinarie	3,456 €		3,871 €		
azioni risparmio	3,495 €		3,910 €		

<b>Gruppo Italmobiliare</b>			
<b>Stato Patrimoniale</b> (migliaia di euro)	<b>30/6/2007</b>	<b>31/12/2006</b>	<b>Variazione</b>
<b>Attività non correnti</b>			
Immobili, impianti e macchinari	4.117.862	4.118.219	(357)
Investimenti immobiliari	29.241	28.014	1.227
Avviamento	1.970.654	1.894.932	75.722
Immobilizzazioni immateriali	46.385	59.013	(12.628)
Partecipazioni valutate a patrimonio netto	204.542	194.637	9.905
Partecipazioni in altre imprese	1.648.685	1.601.245	47.440
Crediti commerciali e altri crediti non ricorrenti	127.234	140.354	(13.120)
Imposte anticipate non correnti	42.544	43.793	(1.249)
Crediti verso dipendenti non correnti	470	517	(47)
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>8.187.617</b>	<b>8.080.724</b>	<b>106.893</b>
<b>Attività correnti</b>			
Rimanenze	799.117	723.736	75.381
Crediti commerciali	1.621.887	1.544.596	77.291
Altre attività	367.423	341.713	25.710
Crediti tributari	49.993	38.235	11.758
Partecipazioni, obbligazioni e crediti finanziari correnti	897.076	871.948	25.128
Disponibilità liquide	519.915	533.269	(13.354)
<b>Totale attività correnti</b>	<b>4.255.411</b>	<b>4.053.497</b>	<b>201.914</b>
<b>Totale attività</b>	<b>12.443.028</b>	<b>12.134.221</b>	<b>308.807</b>
<b>Patrimonio netto</b>			
Capitale	100.167	100.167	
Riserve	1.028.742	1.029.288	(546)
Azioni proprie al costo	(21.226)	(22.176)	950
Utili a nuovo	1.945.061	1.867.675	77.386
<b>Patrimonio netto attribuibile al Gruppo</b>	<b>3.052.744</b>	<b>2.974.954</b>	<b>77.790</b>
Patrimonio netto di terzi	3.516.241	3.432.903	83.338
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>6.568.985</b>	<b>6.407.857</b>	<b>161.128</b>
<b>Passività non correnti</b>			
Debiti finanziari non correnti	2.513.064	2.531.204	(18.140)
Debiti verso dipendenti non correnti	211.163	213.709	(2.546)
Fondi non correnti	313.164	343.511	(30.347)
Altri debiti e passività non correnti	39.949	20.337	19.612
Imposte differite	358.311	344.175	14.136
<b>Totale passività non correnti</b>	<b>3.435.651</b>	<b>3.452.936</b>	<b>(17.285)</b>
<b>Passività correnti</b>			
Debiti verso banche e prestiti a breve	561.976	469.915	92.061
Debiti finanziari correnti	275.157	199.980	75.177
Debiti commerciali	813.436	815.791	(2.355)
Fondi correnti	1.232	1.372	(140)
Debiti tributari	49.249	91.981	(42.732)
Altre passività correnti	737.342	694.389	42.953
<b>Totale passività correnti</b>	<b>2.438.392</b>	<b>2.273.428</b>	<b>164.964</b>
<b>Totale passività</b>	<b>5.874.043</b>	<b>5.726.364</b>	<b>147.679</b>
<b>Totale Patrimonio netto e passività</b>	<b>12.443.028</b>	<b>12.134.221</b>	<b>308.807</b>

<b>Italmobiliare S.p.A.</b>					
<b>Conto Economico</b> (migliaia di euro)	<b>1° sem. 2007</b>	<b>%</b>	<b>1° sem. 2006</b>	<b>%</b>	<b>Var.</b> <b>%</b>
<b>Ricavi</b>	<b>92.961</b>	<b>100,0</b>	<b>194.428</b>	<b>100,0</b>	<b>(52,2)</b>
Altri ricavi e proventi	717		643		
Costi per materie prime e accessori	(77)		(68)		
Costi per servizi	(3.219)		(2.617)		
Costi per il personale	(7.580)		(7.182)		
Oneri e proventi operativi diversi	(11.442)		(15.351)		
<b>Margine Operativo Lordo corrente</b>	<b>71.360</b>	<b>76,8</b>	<b>169.853</b>	<b>87,4</b>	<b>(58,0)</b>
Plusvalenze nette da cessione immobilizzazioni			159		
Altri proventi e oneri non ricorrenti	2.568		3.134		
<b>Margine Operativo Lordo</b>	<b>73.928</b>	<b>79,5</b>	<b>173.146</b>	<b>89,1</b>	<b>(57,3)</b>
Ammortamenti	(34)		(32)		
<b>Risultato Operativo</b>	<b>73.894</b>	<b>79,5</b>	<b>173.114</b>	<b>89,0</b>	<b>(57,3)</b>
Proventi e oneri finanziari	(41)		(85)		
<b>Risultato ante imposte</b>	<b>73.853</b>	<b>79,4</b>	<b>173.029</b>	<b>89,0</b>	<b>(57,3)</b>
Imposte del periodo	8.453		(4.712)		
Proventi e oneri da operazioni discontinue					
<b>Risultato del periodo</b>	<b>82.306</b>	<b>88,5</b>	<b>168.317</b>	<b>86,6</b>	<b>(51,1)</b>

<b>Italmobiliare S.p.A.</b>			
<b>Stato Patrimoniale</b> (migliaia di euro)	<b>30/6/2007</b>	<b>31/12/2006</b>	<b>Variazione</b>
<b>Attività non correnti</b>			
Immobili, impianti e macchinari	3.754	3.763	(9)
Investimenti immobiliari	293	294	(1)
Immobilizzazioni immateriali	1	5	(4)
Partecipazioni in controllate e collegate	1.143.233	1.142.179	1.054
Partecipazioni in altre imprese	673.979	671.326	2.653
Crediti e altre attività non correnti	263.767	263.866	(99)
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>2.085.027</b>	<b>2.081.433</b>	<b>3.594</b>
<b>Attività correnti</b>			
Crediti commerciali	1.259	1.861	(602)
Altre attività correnti	5.817	11.123	(5.306)
Crediti tributari	31.884	19.430	12.454
Partecipazioni, obbligazioni e crediti finanziari correnti	39.129	43.581	(4.452)
Disponibilità liquide	48.267	38.788	9.479
<b>Totale attività correnti</b>	<b>126.356</b>	<b>114.783</b>	<b>11.573</b>
<b>Totale attività</b>	<b>2.211.383</b>	<b>2.196.216</b>	<b>15.167</b>
<b>Patrimonio netto</b>			
Capitale	100.167	100.167	
Riserve	704.507	710.252	(5.745)
Azioni proprie al costo	(21.226)	(22.176)	950
Utili a nuovo	884.379	857.623	26.756
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>1.667.827</b>	<b>1.645.866</b>	<b>21.961</b>
<b>Passività non correnti</b>			
Debiti finanziari non correnti	369.540	389.300	(19.760)
Benefici verso dipendenti	1.309	1.119	190
Fondi non correnti	13.561	27.467	(13.906)
Altri debiti e passività non correnti	31	31	
Imposte differite	9.663	9.934	(271)
<b>Totale passività non correnti</b>	<b>394.104</b>	<b>427.851</b>	<b>(33.747)</b>
<b>Passività correnti</b>			
Debiti verso banche e prestiti a breve	120.855	77.608	43.247
Debiti finanziari correnti	8.288	6.876	1.412
Debiti commerciali	3.076	2.728	348
Debiti tributari	17.233	25.347	(25.347)
Altre passività correnti	17.233	9.940	7.293
<b>Totale passività correnti</b>	<b>149.452</b>	<b>122.499</b>	<b>26.953</b>
<b>Totale passività</b>	<b>543.556</b>	<b>550.350</b>	<b>(6.794)</b>
<b>Totale Patrimonio netto e passività</b>	<b>2.211.383</b>	<b>2.196.216</b>	<b>15.167</b>